[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013                                         № 30                                  с.Ремонтное
О внесении изменений в постановление

Администрации Ремонтненского сельского

 поселения от 05.06.2012 № 86

В целях обеспечения исчерпывающих мер по сокращению задолженности в консолидированный бюджет,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Ремонтненского сельского поселения от 05.06.2012 № 86 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2012 – 2014 годы, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Сергееву Н.Н.

Глава Ремонтненского

            сельского поселения

А.Я.Яковенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

.

Приложение к постановлению
Администрации Ремонтненского сельского поселения от 01.02.2013г №30
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Ремонтненского сельского поселения

                            Ремонтненского района на 2012 – 2014 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов бюджета Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района

	1.1.
	Проведение инвентаризации иму​щества в целях более эффектив​ного его использования:

находящегося в муниципальной собственности
	ежегодно
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	1.2.
	Проведение инвентаризации иму​щества в целях более эффектив​ного его использования:

находящегося в муниципальной собственности
	в течении года
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	1.3.
	Обеспечение представления в на​логовые органы сведений о зе​мельных участках, признаваемых объектом налогообложения зе​мельным налогом, в полном объ​еме
	до 1 февраля 2013 г.,

до 1 февраля 2014 г.
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	1.4.
	Организация работы по призна​нию права муниципальной собст​венности на земельные участки, выделенные в счет невостребо​ванных земельных долей
	весь период
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	1.5.
	Осуществление контроля за ис​пользованием земель сельскохо​зяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой соб​ственности граждан, применение мер административного воздейст​вия за использование земельных участков без оформленных в уста​новленном порядке правоустанав​ливающих документов
	весь период
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	1.6.
	Осуществление мониторинга вы​платы заработной платы на пред​приятии Ремонтненского сельского поселения:

уровня заработной платы на пред​приятии МППЖКХ,МП»Сельский маршрут» Ремонтненского сельского поселения с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной зара​ботной платы до среднеотрасле​вого уровня;

задолженности по заработной плате с це​лью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	весь период
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

Сектор экономики и финансов

	1.7.
	Осуществление контроля по свое​временному и полному перечис​лению в местные бюджеты муниципальными унитарными пред​приятиями части прибыли, ос​тающейся в их распоряжении по​сле уплаты налогов и других обя​зательных платежей
	До 30.04.2013
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

Сектор экономики и финансов

	1.8.
	Организация и проведение заседа​ний комиссии при осуществлении контроля за соблюдением трудового зако​нодательства
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

	1.9.
	Проведение разъяснительной ра​боты среди населения по приме​нению налогового законодатель​ства, законодательства по зе​мельно-имущественным правоот​ношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	весь период
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Ремонтненского сельского поселения  Ремонтненского района

	2.1.
	Организация и проведение заседа​ний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	1 раза

в квартал
	Сектор экономики и финансов

	2.2.
	Проведение индивидуальной ра​боты с организациями, имеющими задолженность по налогам и сбо​рам, зачисляемым в бюджет Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района
	весь период
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	2.3.
	Проведение претензионно-иско​вой работы в отношении аренда​торов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собст​венности, имеющих задолжен​ность по арендной плате
	весь период
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	2.4.
	Индивидуальная работа с организациями и гражданами, имеющими задолженность по платежам в бюджет
	весь период
	Администрация Ремонтненского сельского поселения ,

МИФНС России № 9 по РО

	2.5.
	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц
	весь период
	Администрация Ремонтненского сельского поселения ,

МИФНС России № 9 по РО

	2.6.
	Оказание содействия налоговым органам по вручению гражданам налоговых уведомлений
	весь период
	Администрация Ремонтненского сельского поселения ,

	2.7.
	Актуализация налоговой базы по имущественным налогам физических лиц
	ежегодно
	Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

Сектор экономики и финансов

	3. Осуществление анализа обоснованности

и эффективности применения налоговых льгот в Ремонтненском сельском поселении

	3.1.
	Рассмотрение вопроса по оценке обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных представительными органами Ремонтненского сельского поселения
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.

	Сектор экономики и финансов

Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	3.2.
	Мониторинг правовых актов Ремонтненского сельского поселения, ус​танавливающих налоговые льготы по местным налогам, и подготовка рекомендаций в целях совершен​ствования законодательства в дан​ной сфере
	II полугодие 2012 г.,

II полугодие 2013 г.,

II полугодие 2014 г.

	Сектор экономики и финансов

Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	3.3.
	Подготовка и внесение в установ​ленном порядке предложений, на​правленных на минимизацию льгот по местным налогам, установленных феде​ральным законодательством, в це​лях расширения налоговой авто​номии органов местного само​управления
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	3.4.
	Подготовка и внесение в установ​ленном порядке предложений по сокращению неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами Ремонтненского сельского поселения
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.

	Сектор экономики и финансов

Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	3.5.
	Разработка и реализация мер, на​правленных на оптимизацию на​логовых льгот, установлен-ных правовыми актами Ремонтненского сельского поселения
	июль 2012 г.,

июль 2013 г.,

июль 2014 г.

	Сектор экономики и финансов

Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

	4. Совершенствование законодательной

и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4.1.
	Подготовка предложений по из​менению налогового законода​тельства Ремонтненского сельского поселения  в части ставок, порядка и сроков уплаты налогов
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

	4.2.
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приве​дения действующих решений в соответствие с федераль​ным законодательством
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

 Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

	4.3.
	Проведение мониторинга право​вых актов Ремонтненского сельского поселения по  земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях своевременной подготовки рекомендаций по оптимизации на​логообложения и соответ-ствию федеральному законодательству

	I квартал

2013 г.,

I квартал

2014 г.

	Сектор экономики и финансов

Специалист I категории по правовым и кадровым

вопросам

Специалист II категории по имущественным и земельным отношениям

[image: image2.png]

PAGE
5